№ 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

Совет народных депутатов
Раздольевского сельского поселения
Кольчугинского района Владимирской области

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От   27.04.2010г                                                                                           № 60/22

О  внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от
14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010
год и плановый период 2011-2012годов»

 Рассмотрев внесенный главой муниципального образования «Раздольевское» проект
решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское» «О
внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов», руководствуясь
Уставом  муниципального образования «Раздольевское» - сельское поселение, Совет
народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»

Р Е Ш И Л :

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов сельского
поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального
образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»:
 1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить бюджет муниципального образования «Раздольевское на 2010 год со
следующими основными характеристиками:
1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 12123,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме 12754,0 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета 630,6 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме              0,0 тыс.
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0,0
тыс. рублей.
1.2 В подпункте 4 пункта 1 и в подпунктах 3, 4 пункта 2 решения, слова «предельный
объем обязательств по муниципальным гарантиям» заменить словами «верхний предел
долга по муниципальным гарантиям».
1.3 В приложении № 3 «Поступление доходов в бюджет сельского поселения
«Раздольевское» на 2010 год:

 1 / 7

 № 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

а) по коду классификации 00010000000000000000 «Налоговые и неналоговые доходы»
цифры «8608,2» заменить цифрами «7608,2»;
б) по коду классификации 00011400000000000000 «Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов» цифры «3791,2» заменить цифрами «2791,2»;
в) по коду классификации 80311406000000000430 «Доходы от продажи земельных
уча¬стков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков автономных  учреждений»» цифры «3791,2» заменить
цифрами «2791,2»;
г) по коду классификации 80311406010000000430 «Доходы от продажи земельных
уча¬стков, государственная собственность на которые не разграничена» цифры
«3791,2» заменить цифрами «2791,2»;
д) по коду классификации 80311406014100000430 «Доходы от продажи земельных
уча¬стков, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений» цифры «3791,2» заменить цифрами «2791,2»;
е) по коду классификации 00020000000000000000 «Безвозмездные поступления» цифры
«3461,2» заменить цифрами «4515,2»;
ж) по коду классификации  00020200000000000000 «Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «3461,2»
заменить цифрами «4515,2»;
з)  по коду классификации 99220201000000000151 «Дотации бюджетам субъектов и
муниципальных образований» цифры «2495,0» заменить цифрами «2971,9»;
и)  по коду классификации 99220201001100000151 «Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности, всего» цифры «2495,0» заменить цифрами
«2971,9»;
к) После строки:
992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности, всего 2971,9
 в том числе:
992 2 02 01001 10 0000 151 - из регионального Фонда финансовой поддержки  2245,0
992 2 02 01001 10 0000 151 - из регионального Фонда финансовой поддержки,
предоставляемых  при выполнении условий, установленных статьей 17 Закона
Владимирской области «Об областном бюджете на 2010 год и плановый период
2011-2012 годов»  250,0
дополнить строками следующего содержания:
992 2 02 01001 10 0000 151 - из районного Фонда финансовой поддержки поселений
476,9
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 54,0
 в том числе:
903 2 02 02008 10 7020 151 Субсидия бюджетам поселений  на мероприятия по ДЦП
«Жилище» на 2009-2012 годы», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей
Владимирской области на 2009-2012 годы» 54,0
л) по коду классификации 90320204000000000151 «Иные межбюджетные трансферты»
цифры «852,2» заменить цифрами «1375,3»;

м) по коду классификации 90320204999100000151 «Прочие межбюджетные

 2 / 7

 № 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

трансферты, передаваемые бюджетам поселений» цифры «852,2» заменить цифрами
«1375,3»;
н) по коду классификации 90320204999100000151 «Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на
обеспечение сбалансированности бюджетов» цифры «852,2» заменить цифрами
«1375,3»;

о) по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «12069,4» заменить цифрами «12123,4».
1.4 В приложение № 6 «Ведомственная структура бюджета муниципального
образования «Раздольевское» сельское поселение на 2010 год»:
 Администрация муниципального образования сельское поселение «Раздольевское» -
всего - цифры «12700,0» заменить цифрами «12754,0»
1 Общегосударственные вопросы  - цифры «3109,0» заменить цифрами «3126,9»
1.5 Другие общегосударственные вопросы - цифры «70,0» заменить цифрами «87,9»
1.5.1 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением - цифры «70,0» заменить цифрами «87,9»

1.5.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления                             -
цифры «70,0» заменить цифрами «87,9»
 Премирование общественного актива - цифры «60,8» заменить цифрами «74,1»
 После строки:
1.5.1.1  Выполнение функций органами местного самоуправления                             903
0114 0920300 500 87,9
 в том числе:
 Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0114 0920300 500 9,2
 Премирование общественного актива 903 0114 0920300 500 74,1
 дополнить строками следующего содержания:
 Государственная пошлина 903 0114 0920300 500 4,6
 - строку:
5.1.1  Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда                             903 0501
3500200 500 477,5
- заменить строкой следующего содержания:
5.1.1  Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда                             903 0501
9500200 500 477,5
 Из раздела 5 исключить подпункты 5.2 и 5.2.1;
5.4 Другие вопросы в области ЖКХ - цифры «1329,5» заменить цифрами «1272,3»
5.4.1 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - цифры «1329,5»
заменить цифрами «1272,3»
5.4.1.1 Выполнение функций бюджетными учреждениями - цифры «1329,5» заменить
цифрами «1272,3»
8. Культура, кинематография, средства массовой информации - цифры «3185,7»
заменить цифрами «3242,9»
8.1 Культура - цифры «3185,7» заменить цифрами «3222,9»
8.1.1 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (дома культуры и
другие подведомственные учреждения) - цифры «3165,7» заменить цифрами «3222,9»
10 Социальная политика - цифры «126,3» заменить цифрами «180,3»

 3 / 7

 № 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

10.2 Социальное обеспечение населения - цифры «61,5» заменить цифрами «115,5»

- строку:
10.2.1.2 Муниципальная целевая программа  «Обеспечение жильем  молодых семей
Кольчугинского района на 2009-2011 годы» 903 1003 7951803 068 53,5
- заменить строкой следующего содержания:
10.2.1.2 Муниципальная целевая программа  «Обеспечение жильем молодых семей
Муниципального образования «Раздольевское» сельское поселение на 2010-2011 годы»
903 1003 7951807 005 53,5
- подпункт 10.2.1 дополнить подпунктом 10.2.1.3 следующего содержания:

10.2.1.3 Областная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей
Владимирской области на 2009-2012 годы» 903 1003 5221801 005 54,0
- по строке «ИТОГО расходов» цифры «12700,0» заменить цифрами «12754,0».
1.5 В приложении № 8 «Распределение объемов финансирования на инвестиционную
деятельность по «Раздольевскому» сельскому поселению на 2010 год»:
а) исключить пункт 2 «Обеспечение жильем молодых семей»;
б) по строке «ВСЕГО» цифры «410,9» заменить цифрами «357,4».
1.6 В приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных целевых программ на 2010 год»:
- строку:
4. Программа «Обеспечение жильем молодых семей Кольчугинского района на
2009-2011 годы» 903 1003 7951803 068 Администрация Раздольевского поселения
Постановление Главы Кольчугинского района № 1131 от 14.10.2009 53,5
- заменить строкой следующего содержания:
4. Программа «Обеспечение жильем молодых семей Муниципального образования
«Раздольевское» сельское поселение на 2010-2011 годы» 903 1003 7951807 005
Администрация сельского поселения «Раздольевское»  Постановление Главы
муниципального образования «Раздольевское» от 31.12.2009 № 64 53,5

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального          образования  Председатель Совета            народных
депутатов

А.В.Щеников  В.П. Терентьева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов сельского поселения «Раздольевское»
Кольчугинского района Владимирской области
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
сельского поселения «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете

 4 / 7

 № 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

муниципального образования «Раздольевское» на 2010год и плановый период
2011-2012 годов»

Внесение изменений в решение «О бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов» обусловлено
следующими причинами:
 уменьшением   годовых  плановых показателей по коду бюджетной классификации
80311406014100000430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
поселений» на 1000,0 тыс. рублей, на основании письма  администратора  доходов
«Управления муниципальным  имуществом Кольчугинского района»  от 23.03.2010 №
383;
 выделением из областного бюджета субсидии в сумме 54,0 тыс. рубле на
финансирование программы «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской
области на 2009-2012 годы»;
 увеличением безвозмездных поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов
районного бюджета на обеспечение сбалансированности  бюджета в сумме 1000,0 млн.
рублей;
 в соответствии с указаниями по применению Бюджетной классификации расходов
бюджета целевая статья 3500200 «Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда» заменена на целевую статью 9500200;
 вступлением в силу Закона Владимирской области от 03.12.2009 № 162-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Владимирской области «О межбюджетных отношениях во
Владимирской области», на основании которого пересмотрен объем районного Фонда
финансовой поддержки поселений и объем иных межбюджетных трансфертов на
обеспечение сбалансированности бюджетов поселений;
Изменение ассигнований бюджета сельского поселения «Раздольевского»
представлено в следующей таблице:
Наименование Раздел, подраздел План на 2009 год Изменение
(+; -) План с учетом изменений
Общегосударственные вопросы 0100 3109,0 + 17,9 3126,9
 в том числе:
 функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 0102
416,5  416,5
 функционирование местных администраций 0104 2606,2  2606,2
 обслуживание муниципального долга 0111 10,0  10,0
 резервные фонды 0112 6,3  6,3
 другие общегосударственные вопросы 0114 70,0 + 17,9 87,9
Национальная оборона 0200 114,0  114,0
в том числе:
 - субвенция областного бюджета на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0203 114,0  114,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 60,0  60,0
в том числе:
 предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий (обеспечение
первичных мер пожарной безопасности) 0309 60,0  60,0

 5 / 7

 № 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

Национальная экономика 0400 887,4  887,4
в том числе:
 другие вопросы в области национальной экономики 0412 887,4  887,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2980,6 - 75,1  2905,5
в том числе:
 коммунальное хозяйство 0501 477,5 - 17,9 477,5
 коммунальное хозяйство 0502 17,9 - 17,9 0,0
 благоустройство 0503 1155,7  1155,7
 другие вопросы в области ЖКХ 0505 1329,5 - 57,2 1272,3
Охрана окружающей среды 0600 30,0  30,0
в том числе:
 другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 30,0  30,0
Образование 0700 9,7  9,7
в том числе:
 молодежная политика и оздоровление детей 0707 9,7  9,7
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 3185,7 + 57,2 3242,9
в том числе:
 культура 0801 3165,7 + 57,2 3222,9
 оплата услуг редакциям газет за публикацию информации 0804 20,0  20,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 9,6  9,6
в том числе:
 физическая культура и спорт 0908 9,6  9,6
Социальная политика 1000 126,3 + 54,0 180,3
в том числе:
 пенсионное обеспечение 1001 64,8  64,8
 социальное обеспечение населения 1003 61,5 + 54,0 115,5
Межбюджетные трансферты 1100 2187,7  2187,7
 в том числе:
Иные межбюджетные трансферты 1104 2187,7  2187,7
ИТОГО расходов  12700,0 + 54,0 12754,0

По подразделу 0114 увеличены ассигнования по премированию общественного актива
на 17,9 тыс. рублей, за счет переноса расходов по выплате вознаграждений старшим по
домам с подраздела 0502.
За счет приобретения автомобиля разделены расходы по увеличению материальных
запасов между ЖКХ и Культурой. На приобретение бензина с раздела 0505 в раздел
0801 направлено 57,2 тыс. рублей.
В соответствии со вступлением в силу Закона Владимирской области от 03.12.2009 №
162-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О межбюджетных
отношениях во Владимирской области» увеличен Фонд финансовой поддержки
районного бюджета, из которого бюджету сельского поселения «Раздольевское»
выделено 852,2 тыс. рублей, из них: 476,9 тыс. рублей – дотация бюджету поселения на
выравнивание бюджетной обеспеченности из районного Фонда финансовой поддержки
и 375,3 – иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из
бюджета муниципального района на обеспечение сбалансированности бюджета.

 6 / 7

 № 60/22 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов «Раздольевское» от 14.12.2009 № 44/18 «О бюджете муниципального образования «Раздольевское» на 2010 год и плановый период 2011-2012годов»

Автор: Administrator
11.04.2011 08:48 - Обновлено 26.05.2011 18:43

Начальника финансового управления
администрации района                                                          Н.И. Мельникова

 7 / 7